PARECER FAVORÁVEL Nº 4550/2023
REFERÊNCIA: EMENDA À LOA - IMPOSITIVA - PROCESSO N. 6037/2023
RELATOR: JUNIOR PAIXÃO

 

EMENTA: EMENDA INDIVIDUAL
IMPOSITIVA À LEI
ORÇAMENTARIA ANUAL PARA O
EXERCÍCIO DE 2024 - INCLUA-SE
NO PROJETO DE LEI DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS NO VALOR DE
R$ 250.000,00(DUZENTOS E
CINQUENTA MIL REAIS) PARA A
ESCOLA PAULO MONTES,
LOCALIZADO NO MALTA,
ARARAS.

Em consonância com os dispositivos elencados no art. 52, §1º, inciso I, II e III do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Petrópolis, segue o parecer:

I – RELATÓRIO:

Trata-se de Emenda Individual Impositiva Nº 6037/2023 ao Projeto de Lei GP 633/2023 – CMP
5840/2023, LOA 2024, de autoria do Vereador Júnior Coruja. Inclua-se, no Projeto de Lei,
Dotações Orçamentárias no valor de R$ 250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais), no
orçamento da Secretária de Educação - Fundo Municipal de Educação para que seja realizado
reforma e melhorias na Escola Paulo Montes, Malta, Araras

A matéria foi distribuída à seguinte Comissão:

Comissão Finanças e Orçamento;

Inicialmente, cumpre ressaltar as competências da Comissão de Finanças e Orçamento,